МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА- ДЕТСКИЙ САД» 
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА- ДЕТСКИЙ САД»)

ПРИКАЗ

12.01.2026










№ 08-о
Об организации питания в МБОУ
 «Масловская школа- детский сад» на 

2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2013 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», постановление от 27.10.2020 года № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций. Методические рекомендации» (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020), постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», постановлениями администрации Джанкойского района от 27.12.2023 № 1132 «Об организации питания  в образовательных учреждениях муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» внесены изменение и дополнение от 24.12.2024 года № 1140, приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 №798 «Региональный стандарт оказания услуг по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым (от 14.11.2014 № 1/4-5), с целью организации и обеспечения питания обучающихся образовательных учреждений муниципального образования Джанкойский район
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы по контролю за организацией и качеством питания обучающихся в МБОУ «Масловская школа-детский сад» (Приложение 1)
2. Утвердить двухнедельное меню (Приложение 2)
3. Назначить ответственного за мониторинг организации качества питания обучающихся в МБОУ «Масловская школа-детский сад» заместителя директора по ВР, ответственного за питание Бойчук В.В.
4. Ответственному за питание Бойчук В.В..:
3.1. Организовать питание в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Организация питания может осуществляться любым юридическим лицом независимо от организационно-правовой формы или предпринимателем без образования юридического лица (индивидуальным предпринимателем), образовательным учреждением, организациями общественного питания.

3.1.1. Обеспечить выполнения постановление от 27.10.2020 года № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации общественного питания населения». 
3.2. Обеспечить выполнение вышеуказанных нормативных документов.

3.3. Разработать план работы по контролю за организацией и качеством питания обучающихся в образовательном учреждении.
3.4. Организовать работу по 100 % охвату детей горячим питанием учащихся и воспитанников образовательных учреждений Джанкойского района с 12.01.2026 года.

3.5. Обеспечить питание в образовательных учреждениях за счет средств бюджетов различных уровней, внебюджетных средств, в том числе за счет средств родителей (законных представителей) обучающихся.

3.6. Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) обучающихся 1-4 классов и 5-11 классов общеобразовательных учреждений из расчета 60 рублей на одного учащегося следующие категории учащихся Джанкойского района:

а) дети-сироты;

б) дети, оставшиеся без попечения родителей;

в) дети-инвалиды;

г) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, посещающие образовательное учреждение;

д) обучающиеся из малоимущих семей (на основании документа, подтверждающего статус малоимущей семьи, выданного уполномоченным органом по месту регистрации родителей (законных представителей) обучающихся;

е) обучающиеся специальных (коррекционных) и инклюзивных классов;

ж) обучающиеся из многодетных семей (на основании документа, подтверждающего статус многодетной семьи установленного образца, выданного исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере образования и науки);

з) детей из семей участников специальной военной операции в Украине в составе вооруженных сил Российской Федерации, либо погибших в результате участия в специальной военной операции в Украине.

3.7. Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием (обед) обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений из расчета 85,55 рублей на одного учащегося.

3.8. Обеспечить бесплатным горячим питанием (обед), на сумму 85,55 рублей на одного учащегося, следующие категории учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений Джанкойского района:

а) дети-сироты;

б) дети, оставшиеся без попечения родителей;

в) дети-инвалиды;

г) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, посещающие образовательное учреждение;

д) обучающиеся из малоимущих семей (на основании документа, подтверждающего статус малоимущей семьи, выданного уполномоченным органом по месту регистрации родителей (законных представителей) обучающихся;

е) обучающиеся специальных (коррекционных) и инклюзивных классов;

ж) обучающиеся из многодетных семей (на основании документа, подтверждающего статус многодетной семьи установленного образца, выданного исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере образования и науки);

з) детей из семей участников специальной военной операции в Украине в составе вооруженных сил Российской Федерации, либо погибших в результате участия в специальной военной операции в Украине.

3.9. Обучающиеся 5-11 классов из многодетных семей (на основании документа, подтверждающего статус многодетной семьи установленного образца, выданного исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере образования и науки);

3.10. Обеспечить выплату денежной компенсации взамен бесплатного льготного горячего питания за счет средств бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, размер которой определяется исходя из денежной нормы (завтрак и обед) 145,55 руб. в день на одного ребенка взамен льготного питания получают:

- Дети-инвалиды, инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях, обучающиеся в 1-11 классах муниципальных образовательных учреждений и получающих образование на дому на основании медицинских показаний;

- Дети-инвалиды, обучающиеся в 1-11 классах муниципальных образовательных учреждений, не имеющие возможность получать горячее питание в общеобразовательном учреждении по медицинским показаниям.

3.11.
Обеспечить своевременную подачу заявки на финансирование питания детей льготной категории в дошкольных образовательных учреждения, учреждениях, реализующих программы дошкольного образования:

а) дети-инвалиды;

б) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

в) дети с туберкулезной интоксикацией.

3.12. Проводить организацию питания ежедневно в соответствии с календарным учебным графиком. В условиях чрезвычайной ситуации (перебои в водоснабжении и электроэнергии, в случаях отсутствия автоматических резервных источников питания) горячее питание заменяется сухим пайком.

3.12. Создать условия для организации и приема пищи обучающихся в образовательных учреждениях.
3.13. Использовать в работе сборники рецептур на продукцию для обучающихся (под редакцией М.П. Могильного и В.А. Тутельяна).

3.14. Ответственным по питанию проверить наличие приборов для измерения температуры и влажности воздуха, соответствие условий хранения и товарного соседства продуктов санитарным нормам; термощупами – специальными кулинарными термометрами для измерения температуры блюд.

4. Кладовщику Денисенко В.Н.:
4.1. Обеспечить контроль за наличием документов на поступающие в образовательные учреждения продукты питания (сертификаты соответствия, удостоверение качества, ветеринарно-санитарной экспертизы, исходные данные изготовителя о продукте питания, поставщика пищевых продуктов и др. на каждую партию пищевых продуктов).

4.2. Обеспечить соблюдение с 12.01.2026 г. требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» от 27.10.2020 года № 32 по ведению учетной документации на пищеблоке, санитарного состояния пищеблока.

4.3. Осуществлять постоянный контроль за выполнением натуральных норм питания обучающихся.

4.6. Предоставлять ежемесячно до 05 числа следующего за отчетным месяцем анализ натуральных норм питания обучающихся СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и мониторинг организации питания в образовательном учреждении инженеру-технологу МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры» управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района (Аблаев Д.Н.) 

4.7. Вести журналы: бракеража скоропортящейся пищевой продукции, журнал учета температуры и влажности в складских помещениях, журнал учета температурного режима холодильного оборудования. 
4.8. В случае нарушения безопасных условий организации питания, которые ставят под угрозу здоровье детей, своевременно информировать директора школы и управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района.
5. Медицинской сестре Шабановой Г.Н.:

5.1. Вести журналы: бракеража готовой пищевой продукции, гигиенический журнал (сотрудники), журнал здоровья, ведомость контроля за рационом питания и проч.
5.2. Проводить ежемесячно анализ натуральных норм питания обучающихся. 

5.3. Обеспечить контроль за использованием дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению.

5.4. Обеспечить контроль за проведением мытья столовой посуды при мытье ручным способом с обработкой столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами. 
5.5. Осуществлять постоянный контроль за выполнением натуральных норм питания обучающихся.

6. Рабочему по комплексному ремонту и обслуживанию здания Сапронову С.А., выполнить ежегодную поверку технологического оборудования, измерительной техники согласно паспортным характеристикам. 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор








Ханас А.С.
Ознакомлены:

Бойчук В.В.
Денисенко В.Н.
Шабанова Г.Н.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом МБОУ 

«Масловская школа-детский сад»
от 12.01.2026 № 08-о
План работы 

по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

в образовательных учреждениях Джанкойского района

	№
	Мероприятия
	Срок 
	Ответственный 
	Выполнение № документа 

Дата 

	Организационно - методические мероприятия
	

	1
	Проведение совещания с классными руководителями (воспитателями) по вопросу горячего питания
	Январь  
	Руководитель 
	

	2
	Создание комиссии  по контролю за организацией  и качеством питания обучающихся.
	Январь  
	Руководитель
	

	3
	Создание бракеражной комиссии по контролю продукции, поступающей в столовую
	Январь  
	Руководитель
	

	4
	Совещание при директоре  школы (заведующей) «Организация питания обучающихся в соответствии с СанПин….»
	Январь  
	Руководитель
	

	6
	Семинар для классных руководителей и воспитателей «Планирование работы по формированию культуры питания»
	Январь  
	Руководитель
	

	7
	Совещание при руководителе « Совершенствование организации питания учащихся как фактор сохранения и укрепления здоровья детей и подростков» 
	Январь  
	Руководитель
	

	8
	 Совещание  по вопросам организации и улучшения  питания:
	По графику
	Руководитель
	

	
	1.О качестве готовой продукции
	
	
	

	
	2.О санитарном состоянии пищеблока
	
	
	

	
	3.Об организации приема пищи 
	
	
	

	
	4.О соблюдении графика работы столовой 
	
	
	

	9
	Проведение семинара « Питание: стратегия развития в современных условиях»
	Январь  
	Руководитель
	

	10
	Подведение итогов контроля организации питания на заседаниях административного совета и совещаниях при руководителе
	еженедельно
	Руководитель
	

	 Административная работа.
	

	1
	Издание приказов в образовательном учреждении:
	
	
	

	
	Об организации  горячего питания  обучающихся на год
	Январь  
	Руководитель
	

	
	О назначении ответственного за горячее питание обучающихся
	
	Руководитель
	

	
	Об усилении мер безопасности на пищеблоке
	
	Руководитель
	

	
	Об административном и общественном контроле качества пищевой продукции
	
	Руководитель
	

	
	О создании бракеражной комиссии:

1 по готовой продукции;

2 по поступлению продовольственного сырья.
	
	Руководитель
	

	
	Об организации питания педагогических работников.
	
	Руководитель
	

	
	
	
	
	

	2
	Разработать и утвердить формы заявлений о предоставлении питания на льготной основе
	Январь  
	
	

	3
	Утвердить режим работы столовой на  год
	Январь  
	Руководитель


	

	4
	Подготовить  документацию по организации питания:
	Январь  
	Руководитель
	

	
	План мероприятий по дератизации дезинфекции столовой
	
	
	

	
	График генеральных уборок пищеблока
	
	
	

	
	График текущего ремонта пищеблока
	
	
	

	
	Журнал регистрации аварийных ситуаций
	
	
	

	
	Журнал ежедневного мониторинга охвата обучающихся горячим питанием
	
	
	

	5
	Подготовка списка обучающихся, имеющих право на льготное питание (по предоставлению подтверждающих документов)
	Январь  
	Руководитель
	

	6
	Оформить уголок потребителя, разместить  в нем:
	Январь  
	Руководитель
	

	
	Приказ « Об организации горячего питания обучающихся»
	
	
	

	
	Список обслуживающего персонала пищеблока
	
	
	

	
	Режим работы пищеблока
	
	
	

	
	График посещения столовой школьниками разных классов
	
	
	

	
	Циклическое меню
	
	
	

	
	График дежурства по столовой педагогов и обучающихся
	
	
	

	
	Книгу отзывов и предложений
	
	
	

	7
	Разместить на сайте
	Январь  
	
	

	
	Нормативно- правовые и законодательные акты РФ, субъекта РФ, муниципального образования, регулирующие питание
	Январь  
	Руководитель
	

	
	Режим работы столовой на учебный год
	
	
	

	8
	Утвердить график  дежурства учителей и учащихся в школьной столовой
	Январь  
	Руководитель
	

	9
	Оформить  информационный стенд для родителей (законных представителей) обучающихся 

«Здоровое питание»
	
	Руководитель 
	

	10
	Провести мониторинг охвата обучающихся горячим питанием
	еженедельно
	Руководитель
	

	11
	Организовать консультации для классных руководителей:

«Культура поведения обучающихся во время приема пищи, соблюдение санитарно-гигиенических требований»;

«Организация горячего питания  - залог сохранения здоровья»
	В течение года
	Руководитель
	

	12
	Анкетирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по организации питания:
	По графику
	Руководитель
	

	
	«Питание: качество и разнообразие Рациона»;

«За что скажем поварам спасибо»;

«Ваши предложения по развитию питания»
	
	
	

	Работа с родителями (законными представителями) 
	

	1
	Провести классные родительские собрания по теме:

«Совместная работа семьи и школы по формированию у школьников культуры здорового образа жизни. Организация питания школьников»;

«Профилактика желудочно-кишечных, инфекционных и простудных заболеваний у детей»;

«Питание и его здоровье»;

«Основные правила оздоровительного питания»;

«Роль питания в поддержании умственной и физической работоспособности у обучающихся»;

«Здоровое питание- залог здоровья»;

«Как правильно составить рацион питания ребенка »;

«Питание, воспитание, образование»
	По плану работы классных руководителей
	Руководитель
	

	2
	Круглые столы с родителями (законными представителями) обучающихся. 

темы:

«Здоровое питание и распорядок дня»;

«Воспитание здоровых пищевых привычек»; 
	Январь 
	Руководитель
	

	3
	Организация посещения столовой родительским активом для дегустации пищи
	В течение учебного года 
	Руководитель
	

	4
	Круглый стол с педагогическими,  медицинскими работниками «Рациональное питание и здоровье»
	Январь
	Руководитель
	

	5
	Конкурс методических разработок классных часов, посвященных питанию
	Январь
	Руководитель
	

	6
	Родительский лекторий «Здоровье вашей семьи»
	1 раз в квартал 
	
	

	7
	Школа гигиенических знаний для родителей
	1 раз в квартал
	
	

	8
	День открытых дверей для родителей и жителей  поселка
	1 раз в полугодие
	Руководитель
	

	9
	Презентация витаминного стола в рамках проведения дня открытых дверей для родителей и жителей поселка
	Февраль-май 
	Руководитель
	

	10
	Разработать рекомендации по воспитанию культуры питания. Пропаганде здорового образа жизни для родителей (законных представителей) обучающихся
	Январь 
	Руководитель
	

	Организация работы по улучшению материально- технической базы столовой, расширению сферы услуг для обучающихся и их родителей (законных представителей)
	

	1
	Организовать и своевременно провести подготовку школьной столовой к новому учебному году в соответствии с требованиями действующего законодательства, санитарным правилам и нормам
	Январь  
	Руководитель
	

	2
	Продолжить оснащение столовой  техническим, холодильным оборудованием, инвентарем для пищеблока с учетом энергосберегающего режима 
	Январь  
	Руководитель
	

	3
	Провести ремонтные и наладочные работы для подключения нового оборудования столовой
	Январь  
	Руководитель
	

	4
	Провести косметический ремонт обеденного зала
	Январь  
	Руководитель
	

	5
	Подготовить проект   эстетического оформления обеденного зала столовой
	Январь  
	Руководитель
	

	6
	Разработать 10 дневные примерные перспективные цикличные меню, проводить их корректировку в соответствии с конструктивными пожеланиями участников образовательного процесса и результатами мониторинга

При составлении меню для школьников учитывать разнообразие блюд в течение дня и всей недели, их биологическую ценность, возможность сочетания, массу и объем
	В течение учебного года
	Руководитель
	

	
	
	
	
	

	
	Обеспечить контроль организации питания обучающихся в школьной столовой 
	еженедельно
	Руководитель
	

	
	Освещать в средствах массовой информацию питания, организацию рационального и сбалансированного питания 
	постоянно
	Руководитель
	

	Общественный контроль организации и качества школьного питания
	

	1
	Осуществлять  контроль обеспечения  льготным питанием обучающихся из малообеспеченных  семей
	Январь  
	Руководитель
	

	2
	Проводить   контроль санитарного состояния обеденного зала, кухни, складских помещений столовой
	По графику
	Руководитель
	

	3
	Проводить проверку качества, количества и оформления приготовленных блюд, соблюдения санитарных норм в школьной столовой с обязательным составлением акта проверки.
	По графику
	Руководитель
	

	4
	Обобщать и анализировать информацию по контролю работы столовой
	В течении года
	
	

	5
	Проанализировать использование финансовых средств на питание обучающихся за учебный год
	ежемесячно
	Руководитель
	

	6
	Проверка табелей питания
	Ежемесячно 
	Руководитель
	

	Административный контроль организации питания и качества школьного питания
	

	1
	Проверка  готовности  пищеблока к началу учебного года  Контроль соблюдения в пищеблоке норм санитарно- гигиенического  режима
	Январь  
	Руководитель
	

	2
	Проверка графика дежурства классов и учителей по столовой
	1 раз в неделю
	Руководитель
	

	3
	Контроль определения контингента обучающихся, имеющих право на бесплатное льготное питание,

Контроль формирования списка питания  
	1 раз в месяц
	Руководитель
	

	4
	Контроль санитарного состояния пищеблока и его сотрудников
	ежедневно
	Руководитель
	

	5
	Контроль соблюдения графика работы столовой 
	ежедневно
	Руководитель
	

	6
	Контроль качества сырой  и готовой продукции
	ежедневно
	Руководитель
	

	7
	Контроль ведения отчетной документации по организации питания обучающихся
	ежедневно
	Руководитель
	

	8
	Контроль соблюдения графика питания обучающихся
	ежедневно
	Руководитель
	

	9
	Контроль соблюдения обучающимися правил личной гигиены при посещении столовой
	ежедневно
	Руководитель
	

	10
	Контроль организации питьевого режима
	ежедневно
	Руководитель
	

	12
	Контроль целевого использования продуктов питания и готовой продукции в соответствии с предварительным заказом
	1 раз в месяц
	Руководитель
	

	14
	Контроль суточной пробы
	ежедневно
	Руководитель
	

	15
	Проверка состояния оборудования столовой
	1 раз в неделю
	Руководитель
	

	16
	Проверка температурного режима холодильников и холодильных камер
	Ежедневно 
	Руководитель
	

	17
	Контроль температуры воды в моечных ваннах
	1 раз в неделю
	Руководитель
	

	18
	Проверка наличия и хранения уборочного инвентаря, моющих и дезинфицирующих средств
	1 раз в неделю
	Руководитель
	

	19
	Проверка освещенности, инструментальные замеры
	1 раз в квартал
	Руководитель
	

	20
	Проверка состояния вентиляции в столовой
	1 раз в месяц
	Руководитель
	

	21
	Проверка наличия и полноты медицинской аптечки в пищеблоке
	1 раз в квартал
	Руководитель,

Ответственный за организацию питания.
	

	22
	Проверка условий и сроков хранения продуктов, товарного соседства
	1 раз в месяц
	Руководитель, комиссия 
	

	23
	Проверка наличия санитарных книжек сотрудников .
	Сентябрь
	Руководитель,

Мед/работник 


	


Приложение № 2

к приказу от 12.01.2026 № 08-о

Списки обучающихся 1-11 классов, обеспеченных одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов из расчета 60,00 рублей на одного учащегося в день

	
	ФИО
	Класс 
	Категория
	Номер документа
	Срок действия

	1. 
	Блохина Полина Александровна
	1а
	многодетные
	91/14/182
	30.09.2032

	2. 
	Борисова Екатерина Романовна
	1а
	многодетные
	91/14/191
	24.01.2028

	3. 
	Дзюба Тимофей Николаевич
	1а
	многодетные 
	95238
	15.10.2034

	4. 
	Клюев Матвей Алексеевич
	1а
	многодетные
	91/14/412
	20.12.2033

	5. 
	Миллер Анна Александровна
	1а
	многодетные
	37852
	31.12.2034

	6. 
	Миллер Вера Александровна
	1а
	многодетные
	37852
	31.12.2034

	7. 
	Перерва Ангелина Сергеевна
	1а
	дети из семей участников СВО
	202508221301685
	б/с

	8. 
	Судаков Дмитрий Сергеевич
	1а
	многодетные
	37838
	18.08.2036

	9. 
	Тищенко Кирилл Геннадьевич
	1а
	ребенок-инвалид
	МСЭ-2023 №1852800
	29.09.2036

	10. 
	Умерова Евгения Надировна
	1а
	многодетные
	108247
	29.04.2036

	11. 
	Халилов Рамис Романович
	1а
	многодетные
	91/03/09
	14.02.2035

	12. 
	Халилова Ясмин Романовна
	1а
	многодетные
	91/03/09
	14.02.2035

	13. 
	Ширшова Ангелина Сергеевна
	1а
	многодетные
	91/03/175
	07.06.2033

	14. 
	Аблялимов Рефат Редиванович
	1б
	многодетные
	118777
	14.07.2035

	15. 
	Бариев Давид Васильевич
	1б
	многодетные
	5663
	31.07.2034

	16. 
	Диденко Давид Олегович
	1б
	многодетные
	21380
	09.01.2035

	17. 
	Дойко Татьяна Виджаевна
	1б
	многодетные
	91/14/68
	28.02.2033

	18. 
	Исмаилова Медине Аметовна
	1б
	многодетные
	91/14/592
	15.11.2036

	19. 
	Кулакова София Михайловна
	1б
	многодетные
	46381
	17.01.2029

	20. 
	Муждабаев Руслан Диляверович
	1б
	многодетные
	91/14/727
	17.08.2036

	21. 
	Манчи Равин Дмитриевич
	1б
	многодетные
	62658
	22.07.2032

	22. 
	Сейтхалилова Ваде Юнусовна
	1б
	многодетные
	91/14/802
	06.05.2030

	23. 
	Тантана Ахтем Аметович
	1б
	многодетные
	91/14/497
	17.03.2030

	24. 
	Аблялимова Эвелина Редивановна
	2
	многодетные
	118765
	14.07.2035

	25. 
	Дойко Тахмина Николаевна
	2
	многодетные 
	91/14/70
	04.05.2033

	26. 
	Евдокименко Кира Витальевна
	2
	многодетные 
	109147
	10.06.2028

	27. 
	Иванова Лилия Евгеньевна
	2
	Дети из семей участников СВО
	202509231451691
	б/с

	28. 
	Нагорянский Артур Александрович
	2
	многодетные 
	92459
	09.01.2035

	29. 
	Сачко Ева Сергеевна
	2
	многодетные 
	97526
	12.12.2028

	30. 
	Тейфукова Эвелина Арсеновна
	2
	многодетные 
	116567
	09.07.2032

	31. 
	Тихонок Егор Иванович
	2
	многодетные
	91/14/1098
	05.09.2032

	32. 
	Шевченко Роман Игоревич
	2
	многодетные 
	119727
	25.03.2026

	33. 
	Аблитаров Муслим Фикретович
	3
	многодетные
	91/14/550
	11.09.2028

	34. 
	Бекирова Мелия Нияровна
	3
	многодетные
	41755
	23.07.2031

	35. 
	Гарбузюк Милада Руслановна
	3
	многодетные
	296
	29.05.2031

	36. 
	Диган Артём Васильевич
	3
	многодетные
	5663
	31.07.2034

	37. 
	Клюев Николай Алексеевич
	3
	многодетные
	91/14/412
	20.12.2033

	38. 
	Колотий Мария Максимовна
	3
	многодетные
	91/14/789
	29.03.2034

	39. 
	Лепеха Егор Витальевич
	3
	многодетные
	97563
	15.05.2027

	40. 
	Миллер Андрей Александрович
	3
	многодетные
	92462
	31.12.2034

	41. 
	Моргалюк Иван Васильевич
	3
	Дети из семей участников СВО
	53-ДД
	б/с

	42. 
	Перерва Дарья Сергеевна
	3
	Дети из семей участников СВО
	202508221301685
	б/с

	43. 
	Тейфуков Вирен Арсенович
	3
	многодетные
	61681
	09.07.2032

	44. 
	Тищенко Варвара Тимофеевна
	3
	многодетные
	115916
	17.12.2034

	45. 
	Чабан Евгений Сергеевич
	3
	многодетные
	108169
	28.01.2032

	46. 
	Винокурова Вероника Евгеньевна
	4
	многодетные
	104728
	12.03.2028

	47. 
	Дзюба Николай Николаевич
	4
	многодетные
	76489
	27.03.2028

	48. 
	Идрисова Амина Энверовна
	4
	многодетные
	80291
	11.07.2026

	49. 
	Кузьменко Юлия Александровна
	4
	многодетные
	11505
	30.06.2026

	50. 
	Лебеденко Ракеш Митхунович
	4
	многодетные
	61698
	26.02.2028

	51. 
	Нагорянская Кристина Александровна
	4
	многодетные
	83312
	26.01.2034

	52. 
	Нейгум Ульяна Николаевна
	4
	многодетные
	91/14/70
	29.01.2032

	53. 
	Сапронова Анна Сергеевна
	4
	многодетные
	116536
	12.03.2033

	54. 
	Ставцева Арина Александровна
	4
	СВО
	202508081246592
	б/с 

	55. 
	Хорликов Артем Александрович
	4
	ОВЗ
	137
	б\с

	56. 
	Ширшова Милана Сергеевна
	4
	многодетные
	91/03/175
	14.01.2032

	57. 
	Ахтян Игнат
	5а
	многодетные
	91/14/711
	14.03.2030

	58. 
	Барановский Вадим Александрович
	5а
	ОВЗ
	43
	б/с

	59. 
	Брыжова Ульяна
	5а
	многодетные
	91/14/317
	23.09.2030

	60. 
	Блохина София
	5а
	многодетные
	91/14/182
	30.09.2032

	61. 
	Добронюк Алексей
	5а
	дети из семей участников СВО
	65/213
	б/с

	62. 
	Дойко Архан
	5а
	многодетные
	91/14/68
	26.02.2031

	63. 
	Сачко Виктория
	5а
	многодетные
	62772
	12.12.2028

	64. 
	Тетерчук Богдан
	5а
	многодетные
	91/14/281
	28.06.2026

	65. 
	Аметов Селим Алимович
	5б
	многодетные
	91/14/383
	19.12.2030

	66. 
	Ашуров Билол Шухратович
	5б
	многодетные
	91/14/76
	31.08.2029

	67. 
	Бекиров Эрвин Арсенович
	5б
	многодетные
	65935
	10.10.2032

	68. 
	Бекиров Эрлан Арсенович
	5б
	многодетные
	65936
	10.10.2032

	69. 
	Денисенко Тимофей Юрьевич
	5б
	многодетные
	106301
	28.04.2032

	70. 
	Зекирьяев Ахтем Ридванович
	5б
	многодетные
	84974
	01.08.2032

	71. 
	Идрисова Ребия Энверовна
	5б
	многодетные
	69416
	11.07.2026

	72. 
	Невратова Камила Максимовна
	5б
	многодетные
	104344
	18.04.2026

	73. 
	Перушкина Валерия Анатольевна
	5б
	многодетные
	91/14/857
	20.03.2032

	74. 
	Лепеха Мария Витальевна
	5б
	многодетные
	83306
	15.05.2027

	75. 
	Манчи Вероника Дмитриевна
	5б
	многодетные
	73557
	07.07.2031

	76. 
	Матвейчук Камила Андреевна
	5б
	многодетные
	111942
	16.03.2030

	77. 
	Сейтхалилов Сейт Осман Юнусович
	5б
	многодетные
	91/14/802
	06.05.2030

	78. 
	Старосек Николь Ивановна
	5б
	многодетные
	91/14/1098
	05.09.2032

	79. 
	Суботин Данил Александрович
	5б
	инвалидность
	МСЭ -2021 1414507
	23.12.2030

	80. 
	Трохимчук Анна Юрьевна
	5б
	многодетные
	64318
	01.03.2027

	81. 
	Ярошенко София Александровна 
	5б
	многодетные
	91/14/581
	24.02.2027

	82. 
	Барановский Артём Александрович 
	6а
	многодетные
	97589
	26.02.2026

	83. 
	Бутенко Артём Александрович 
	6а
	опека
	426
	21.06.2031

	84. 
	Глыбин Никита Андреевич
	6а
	многодетные
	91/14/247
	02.07.2028

	85. 
	Дойко Амиран Витальевич
	6а
	многодетные
	91/14/68
	26.02.2031

	86. 
	Козловская Елизавета Александровна 
	6а
	многодетные
	106258
	10.11.2031

	87. 
	Манчи Мадонна Дмитриевна
	6а
	многодетные
	73558
	07.07.2031

	88. 
	Нейгум Регина Николаевна 
	6а
	многодетные
	91/14/70
	29.01.2032

	89. 
	Нейгум Самира Николаевна 
	6а
	многодетные
	91/14/70
	09.01.2031

	90. 
	Подгурская Ульяна Викторовна
	6а
	многодетные
	62746
	13.04.2028

	91. 
	Ширшова Диана Сергеевна
	6а
	многодетные
	91/03/175
	14.01.2032

	92. 
	Чабан Дмитрий Сергеевич
	6а
	многодетные
	108170
	28.01.2032

	93. 
	Абибулаев Кирилл Анатольевич
	6б
	ОВЗ
	53
	б/с

	94. 
	Асанов Эльдар Эсметович
	6б
	многодетные
	89867
	10.04.2030

	95. 
	Бекиров Али Ниярович
	6б
	многодетные
	68867
	23.07.2031

	96. 
	Гарбузюк Даниил Русланович
	6б
	Ребенок инвалид
	МСЭ-2023 №1860163
	30.04.2031

	97. 
	Зубарский Валентин Николаевич
	6б
	Дети с ОВЗ
	151
	б/с

	98. 
	Зубарская Валерия Николаевна
	6б
	Дети с ОВЗ
	150
	б/с

	99. 
	Кокче Энвер Асанович
	6б
	многодетные
	91/14/756
	08.07.2028

	100. 
	Маллалиев Зиядин Эрнесович
	6б
	многодетные
	91/14/1119
	30.06.2027

	101. 
	Старосек Дмитрий Иванович
	6б
	многодетные
	91/14/1098
	05.09.2032

	102. 
	Халилов Эмиль Серверович
	6б
	многодетные
	70927
	13.07.2031

	103. 
	Ахтян Артур Денисович
	7а
	многодетные
	91/14/711
	14.03.2030

	104. 
	Краснощекова Марина Павловна
	7а
	многодетные
	77209
	25.12.2027

	105. 
	Кузьменко Богдан Александрович
	7а
	многодетные
	11505
	30.06.2026

	106. 
	Лебеденко Эсмеральда Митхуновна
	7а
	многодетные
	42834
	26.02.2028

	107. 
	Матвейчук Полина Андреевна
	7а
	многодетные
	111343
	16.03.2030

	108. 
	Тейфуков Асан Арсенович
	7а
	многодетные
	61682
	16.11.2030

	109. 
	Хворостовский Алексей Андреевич
	7а
	многодетные
	55765
	26.02.2028

	110. 
	Шевченко Марина Игоревна
	7а
	многодетные
	54926
	25.03.2026

	111. 
	Аметов Аким Алимович
	7б
	многодетные
	91/14/383
	19.12.2030

	112. 
	Бекиров Азиз Эдемович
	7б
	многодетные
	62788
	07.09.2030

	113. 
	Борисов Илья Романович
	7б
	Дети с ОВЗ
	176
	б/с

	114. 
	Брыжов Герман Игоревич
	7б
	многодетные
	91/14/317
	23.09.2030

	115. 
	Иванова Светлана Евгеньевна
	7б
	Дети из семей участников СВО
	202508211299094
	б/с

	116. 
	Кульчицкий Александр Сергеевич
	7б
	многодетные
	63978
	26.01.2027

	117. 
	Лымарь Валерия Ивановна
	7б
	многодетные
	67241
	01.02.2027

	118. 
	Миллер Даниил Михайлович
	7б
	многодетные
	53069
	17.12.2030

	119. 
	Ослопова Валерия Евгеньевна
	7б
	многодетные
	42912
	01.10.2025

	120. 
	Сейтхалилова Джеваир Юнусовна
	7б
	многодетные
	91/14/802
	06.05.2030

	121. 
	Ширшов Дмитрий Сергеевич
	7б
	многодетные
	91/03/175
	01.06.2030

	122. 
	Ширшов Никита Петрович
	7б
	многодетные
	91/14/62
	04.08.2026

	123. 
	Асанов Асан Эсметович
	8
	многодетные
	89866
	10.04.2030

	124. 
	Гафурова Камила Шухратовна
	8
	многодетные
	91/14/76
	31.08.2029

	125. 
	Дойко Ангелина Витальевна
	8
	многодетные
	91/14/68
	10.07.2029

	126. 
	Кулакова Марина Михайловна
	8
	многодетные
	97495
	17.01.2029

	127. 
	Кулакова Мария Михайловна
	8
	многодетные
	97496
	17.01.2029

	128. 
	Кульчицкая Анна Сергеевна
	8
	многодетные
	45848
	30.05.2028

	129. 
	Подгурская Дарья Викторовна
	8
	многодетные
	42911
	13.04.28

	130. 
	Рыцарев Евгений Юрьевич
	8
	многодетные
	91/14/773
	16.11.2027

	131. 
	Тантана Аким Аметович
	8
	многодетные
	91/14/497
	17.03.30

	132. 
	Тейфуков Ислан Арсенович
	8
	многодетные
	61683
	29.11.2028

	133. 
	Хворостовский Роман Андреевич
	8
	многодетные
	55766
	08.03.2029

	134. 
	Борисов Кирилл Романович
	9а
	Дети с ОВЗ
	174
	б/с

	135. 
	Борисов Михаил Романович
	9а
	Дети с ОВЗ
	175
	б/с

	136. 
	Кульчицкая София Сергеевна
	9а
	многодетные
	45848
	30.05.2028

	137. 
	Лымарь Евгения Ивановна
	9а
	многодетные
	67242
	01.02.2027

	138. 
	Лымарь Сергей Иванович
	9а
	многодетные
	67243
	01.02.2027

	139. 
	Подгурский Константин Викторович
	9а
	многодетные
	32044
	13.04.2028

	140. 
	Сачко Алина Сергеевна
	9а
	многодетные
	30809
	12.12.2028

	141. 
	Сотников Станислав Александрович
	9а
	опека
	25
	б/с

	142. 
	Тетерчук Валерия Олеговна
	9а
	многодетные
	91/14/281
	28,06,2026

	143. 
	Ширшова Анастасия Сергеевна
	9а
	многодетные
	91/03/175
	01.01.2029

	144. 
	Абибулаева Зарима Энверовна
	9б
	многодетные
	21380
	09.01.2035

	145. 
	Аблитаров Шевкет Фихретович
	9б
	Многодетные
	91/14/550
	11.09.28

	146. 
	Аджиумерова Севиля Диляверовна
	9б
	Многодетные
	91/14/06
	15.06.27

	147. 
	Велишаева Камилла Сабриевна
	9б
	Многодетные
	91/14/672
	03.02.25

	148. 
	Винокурова Алина Евгеньевна
	9б
	Многодетные
	104727
	12.03.28

	149. 
	Евдокименко Полина Витальевна
	9б
	Многодетные
	109148
	30.06.2028

	150. 
	Кокче Медине Асановна
	9б
	Многодетные
	92438
	08.07.28

	151. 
	Тантана Эльвира Аметовна
	9б
	Многодетные
	91/14/497
	12.07.28

	152. 
	Тимофеева Софья Александровна
	9б
	Многодетные
	91/14/247
	02.07.28

	153. 
	Бекиров Ридван Арсенович
	10
	многодетные
	10902
	25.04.2028

	154. 
	Трохимчук Тимофей Сергеевич
	10
	многодетные
	54935
	01.03.2027

	155. 
	Аджиумерова Алие Джелиловна
	11
	многодетные
	91/14/06
	15.06.2027

	156. 
	Лепеха Даниил Витальевич
	11
	многодетные
	25585
	15.05.2027

	157. 
	Поляков Илья Дмитриевич
	11
	многодетные
	97588
	26.02.2026

	158. 
	Сейтислямов Ильяс Люманович
	11
	многодетные
	25803
	11.07.2026


Приложение № 3
к приказу от 12.01.2026 № 08-о

Списки обучающихся 1-4 классов, обеспеченных одноразовым бесплатным горячим питанием (обед) с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов из расчета 85,5 5 рублей на одного учащегося в день

	№ п/п
	ФИО
	Класс

	1. 
	Блохина Полина
	1а

	2. 
	Борисова Екатерина
	1а

	3. 
	Васильчук София
	1а

	4. 
	Дзюба Тимофей
	1а

	5. 
	Клюев Матвей
	1а

	6. 
	Костромин Илья
	1а

	7. 
	Миллер Анна
	1а

	8. 
	Миллер Вера
	1а

	9. 
	Перерва Ангелина
	1а

	10. 
	Судаков Дмитрий
	1а

	11. 
	Тищенко Кирилл
	1а

	12. 
	Умерова Евгения
	1а

	13. 
	Халилов Рамис
	1а

	14. 
	Халилова Ясмин
	1а

	15. 
	Ширшова Ангелина
	1а

	16. 
	Яремчук Анна
	1а

	17. 
	Аблялимов Рефат
	1б

	18. 
	Бариев Давид
	1б

	19. 
	Боголюбская Анастасия
	1б

	20. 
	Бутовченко София
	1б

	21. 
	Васись Евгения
	1б

	22. 
	Горб Илья
	1б

	23. 
	Диденко Давид
	1б

	24. 
	Дойко Татьяна
	1б

	25. 
	Зубарев Егор
	1б

	26. 
	Исмаилова Медине
	1б

	27. 
	Кокче Эмир
	1б

	28. 
	Кулакова София
	1б

	29. 
	Манчи Равин
	1б

	30. 
	Муждабаев Руслан
	1б

	31. 
	Орлов Семен
	1б

	32. 
	Сейтхалилова Ваде
	1б

	33. 
	Тантана Ахтем
	1б

	34. 
	Аблязова Сабина 
	2

	35. 
	Аблялимова Эвелина 
	2

	36. 
	Агеев Егор 
	2

	37. 
	Борисова Полина 
	2

	38. 
	Воронова Диана 
	2

	39. 
	Грицевич Полина  
	2

	40. 
	Дойко Тахмина 
	2

	41. 
	Евдокименко Кира 
	2

	42. 
	Иванова Лилия
	2

	43. 
	Мамажанова Амина 
	2

	44. 
	Мамедов Артём
	2

	45. 
	Нагорянский Артур 
	2

	46. 
	Ражабова Лиана 
	2

	47. 
	Рязанова Алина
	2

	48. 
	Сачко Ева
	2

	49. 
	Тейфукова Эвелина 
	2

	50. 
	Тихонок Егор
	2

	51. 
	Шевченко Роман 
	2

	52. 
	Эмирвейсов Эмирасан
	2

	53. 
	Аблитаров Муслим
	3

	54. 
	Аджимефаева Алие
	3

	55. 
	Баклажка Елизавета
	3

	56. 
	Бекирова Мелия
	3

	57. 
	Боголюбский Кирилл
	3

	58. 
	Гарбузюк Милада
	3

	59. 
	Диган Артем
	3

	60. 
	Гайдук Севиля
	3

	61. 
	Клюев Николай
	3

	62. 
	Колотий Мария
	3

	63. 
	Лепеха Егор
	3

	64. 
	Ляпин Ярослав
	3

	65. 
	Миллер Андрей 
	3

	66. 
	Перерва Дарья
	3

	67. 
	Пониматченко Дарья
	3

	68. 
	Моргалюк  Иван
	3

	69. 
	Тейфуков Вирен
	3

	70. 
	Тимербаев Георгий
	3

	71. 
	Чабан Евгений
	3

	72. 
	Тищенко Варвара
	3

	73. 
	Аблязов Селим 
	4

	74. 
	Алтухова Анна 
	4

	75. 
	Верстюк Аким 
	4

	76. 
	Винокурова Вероника 
	4

	77. 
	Дзюба Николай
	4

	78. 
	Жмуцкая Кира
	4

	79. 
	Жмуцкий Илья 
	4

	80. 
	Запорощенко Дмитрий 
	4

	81. 
	Идрисова Амина 
	4

	82. 
	Кузьменко Юлия
	4

	83. 
	Лебеденко Ракеш 
	4

	84. 
	Макаренко Елизавета 
	4

	85. 
	Нагорянская Кристина
	4

	86. 
	Нейгум Ульяна
	4

	87. 
	Парибак Валерия
	4

	88. 
	Ружицкая Наталья
	4

	89. 
	Сапронова Анна
	4

	90. 
	Ставцева Арина 
	4

	91. 
	Хорликов Артем 
	4

	92. 
	Чубатюк Злата
	4

	93. 
	Ширшова Милана 
	4


Приложение № 4
к приказу от 12.01.2026 № 08-о

Списки на питание учащихся 5-11 классов (обеды), с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на сумму 85,55 рублей на одного учащегося в день 
	№
	ФИО
	Класс
	Категория
	Номер документа
	Срок действия

	1. 
	Ахтян Игнат
	5а
	многодетные
	91/14/711
	14.03.2030

	2. 
	Барановский Вадим Александрович
	5а
	ОВЗ
	43
	б/с

	3. 
	Брыжова Ульяна
	5а
	многодетные
	91/14/317
	23.09.2030

	4. 
	Блохина София
	5а
	многодетные
	91/14/182
	30.09.2032

	5. 
	Добронюк Алексей
	5а
	дети из семей участников СВО
	65/213
	б/с

	6. 
	Дойко Архан
	5а
	многодетные
	91/14/68
	26.02.2031

	7. 
	Сачко Виктория
	5а
	многодетные
	62772
	12.12.2028

	8. 
	Тетерчук Богдан
	5а
	многодетные
	91/14/281
	28.06.2026

	9. 
	Аметов Селим Алимович
	5б
	многодетные
	91/14/383
	19.12.2030

	10. 
	Ашуров Билол Шухратович
	5б
	многодетные
	91/14/76
	31.08.2029

	11. 
	Бекиров Эрвин Арсенович
	5б
	многодетные
	65935
	10.10.2032

	12. 
	Бекиров Эрлан Арсенович
	5б
	многодетные
	65936
	10.10.2032

	13. 
	Денисенко Тимофей Юрьевич
	5б
	многодетные
	106301
	28.04.2032

	14. 
	Зекирьяев Ахтем Ридванович
	5б
	многодетные
	84974
	01.08.2032

	15. 
	Идрисова Ребия Энверовна
	5б
	многодетные
	69416
	11.07.2026

	16. 
	Невратова Камила Максимовна
	5б
	многодетные
	104344
	18.04.2026

	17. 
	Перушкина Валерия Анатольевна
	5б
	многодетные
	91/14/857
	20.03.2032

	18. 
	Лепеха Мария Витальевна
	5б
	многодетные
	83306
	15.05.2027

	19. 
	Манчи Вероника Дмитриевна
	5б
	многодетные
	73557
	07.07.2031

	20. 
	Матвейчук Камила Андреевна
	5б
	многодетные
	111942
	16.03.2030

	21. 
	Сейтхалилов Сейт Осман Юнусович
	5б
	многодетные
	91/14/802
	06.05.2030

	22. 
	Старосек Николь Ивановна
	5б
	многодетные
	91/14/1098
	05.09.2032

	23. 
	Суботин Данил Александрович
	5б
	инвалидность
	МСЭ -2021 1414507
	23.12.2030

	24. 
	Трохимчук Анна Юрьевна
	5б
	многодетные
	64318
	01.03.2027

	25. 
	Ярошенко София Александровна 
	5б
	многодетные
	91/14/581
	24.02.2027

	26. 
	Барановский Артём Александрович 
	6а
	многодетные
	97589
	26.02.2026

	27. 
	Бутенко Артём Александрович 
	6а
	опека
	426
	21.06.2031

	28. 
	Глыбин Никита Андреевич
	6а
	многодетные
	91/14/247
	02.07.2028

	29. 
	Дойко Амиран Витальевич
	6а
	многодетные
	91/14/68
	26.02.2031

	30. 
	Козловская Елизавета Александровна 
	6а
	многодетные
	106258
	10.11.2031

	31. 
	Манчи Мадонна Дмитриевна
	6а
	многодетные
	73558
	07.07.2031

	32. 
	Нейгум Регина Николаевна 
	6а
	многодетные
	91/14/70
	29.01.2032

	33. 
	Нейгум Самира Николаевна 
	6а
	многодетные
	91/14/70
	09.01.2031

	34. 
	Подгурская Ульяна Викторовна
	6а
	многодетные
	62746
	13.04.2028

	35. 
	Ширшова Диана Сергеевна
	6а
	многодетные
	91/03/175
	14.01.2032

	36. 
	Чабан Дмитрий Сергеевич
	6а
	многодетные
	108170
	28.01.2032

	37. 
	Абибулаев Кирилл Анатольевич
	6б
	ОВЗ
	53
	б/с

	38. 
	Асанов Эльдар Эсметович
	6б
	многодетные
	89867
	10.04.2030

	39. 
	Бекиров Али Ниярович
	6б
	многодетные
	68867
	23.07.2031

	40. 
	Гарбузюк Даниил Русланович
	6б
	Ребенок инвалид
	МСЭ-2023 №1860163
	30.04.2031

	41. 
	Зубарский Валентин Николаевич
	6б
	Дети с ОВЗ
	151
	б/с

	42. 
	Зубарская Валерия Николаевна
	6б
	Дети с ОВЗ
	150
	б/с

	43. 
	Кокче Энвер Асанович
	6б
	многодетные
	91/14/756
	08.07.2028

	44. 
	Маллалиев Зиядин Эрнесович
	6б
	многодетные
	91/14/1119
	30.06.2027

	45. 
	Старосек Дмитрий Иванович
	6б
	многодетные
	91/14/1098
	05.09.2032

	46. 
	Халилов Эмиль Серверович
	6б
	многодетные
	70927
	13.07.2031

	47. 
	Ахтян Артур Денисович
	7а
	многодетные
	91/14/711
	14.03.2030

	48. 
	Краснощекова Марина Павловна
	7а
	многодетные
	77209
	25.12.2027

	49. 
	Кузьменко Богдан Александрович
	7а
	многодетные
	11505
	30.06.2026

	50. 
	Лебеденко Эсмеральда Митхуновна
	7а
	многодетные
	42834
	26.02.2028

	51. 
	Матвейчук Полина Андреевна
	7а
	многодетные
	111343
	16.03.2030

	52. 
	Тейфуков Асан Арсенович
	7а
	многодетные
	61682
	16.11.2030

	53. 
	Хворостовский Алексей Андреевич
	7а
	многодетные
	55765
	26.02.2028

	54. 
	Шевченко Марина Игоревна
	7а
	многодетные
	54926
	25.03.2026

	55. 
	Аметов Аким Алимович
	7б
	многодетные
	91/14/383
	19.12.2030

	56. 
	Бекиров Азиз Эдемович
	7б
	многодетные
	62788
	07.09.2030

	57. 
	Борисов Илья Романович
	7б
	Дети с ОВЗ
	176
	б/с

	58. 
	Брыжов Герман Игоревич
	7б
	многодетные
	91/14/317
	23.09.2030

	59. 
	Иванова Светлана Евгеньевна
	7б
	Дети из семей участников СВО
	202508211299094
	б/с

	60. 
	Кульчицкий Александр Сергеевич
	7б
	многодетные
	63978
	26.01.2027

	61. 
	Лымарь Валерия Ивановна
	7б
	многодетные
	67241
	01.02.2027

	62. 
	Миллер Даниил Михайлович
	7б
	многодетные
	53069
	17.12.2030

	63. 
	Ослопова Валерия Евгеньевна
	7б
	многодетные
	42912
	01.10.2025

	64. 
	Сейтхалилова Джеваир Юнусовна
	7б
	многодетные
	91/14/802
	06.05.2030

	65. 
	Ширшов Дмитрий Сергеевич
	7б
	многодетные
	91/03/175
	01.06.2030

	66. 
	Ширшов Никита Петрович
	7б
	многодетные
	91/14/62
	04.08.2026

	67. 
	Асанов Асан Эсметович
	8
	многодетные
	89866
	10.04.2030

	68. 
	Гафурова Камила Шухратовна
	8
	многодетные
	91/14/76
	31.08.2029

	69. 
	Дойко Ангелина Витальевна
	8
	многодетные
	91/14/68
	10.07.2029

	70. 
	Кулакова Марина Михайловна
	8
	многодетные
	97495
	17.01.2029

	71. 
	Кулакова Мария Михайловна
	8
	многодетные
	97496
	17.01.2029

	72. 
	Кульчицкая Анна Сергеевна
	8
	многодетные
	45848
	30.05.2028

	73. 
	Подгурская Дарья Викторовна
	8
	многодетные
	42911
	13.04.28

	74. 
	Рыцарев Евгений Юрьевич
	8
	многодетные
	91/14/773
	16.11.2027

	75. 
	Тантана Аким Аметович
	8
	многодетные
	91/14/497
	17.03.30

	76. 
	Тейфуков Ислан Арсенович
	8
	многодетные
	61683
	29.11.2028

	77. 
	Хворостовский Роман Андреевич
	8
	многодетные
	55766
	08.03.2029

	78. 
	Борисов Кирилл Романович
	9а
	Дети с ОВЗ
	174
	б/с

	79. 
	Борисов Михаил Романович
	9а
	Дети с ОВЗ
	175
	б/с

	80. 
	Кульчицкая София Сергеевна
	9а
	многодетные
	45848
	30.05.2028

	81. 
	Лымарь Евгения Ивановна
	9а
	многодетные
	67242
	01.02.2027

	82. 
	Лымарь Сергей Иванович
	9а
	многодетные
	67243
	01.02.2027

	83. 
	Подгурский Константин Викторович
	9а
	многодетные
	32044
	13.04.2028

	84. 
	Сачко Алина Сергеевна
	9а
	многодетные
	30809
	12.12.2028

	85. 
	Сотников Станислав Александрович
	9а
	опека
	25
	б/с

	86. 
	Тетерчук Валерия Олеговна
	9а
	многодетные
	91/14/281
	28,06,2026

	87. 
	Ширшова Анастасия Сергеевна
	9а
	многодетные
	91/03/175
	01.01.2029

	88. 
	Абибулаева Зарима Энверовна
	9б
	многодетные
	21380
	09.01.2035

	89. 
	Аблитаров Шевкет Фихретович
	9б
	Многодетные
	91/14/550
	11.09.28

	90. 
	Аджиумерова Севиля Диляверовна
	9б
	Многодетные
	91/14/06
	15.06.27

	91. 
	Велишаева Камилла Сабриевна
	9б
	Многодетные
	91/14/672
	03.02.25

	92. 
	Винокурова Алина Евгеньевна
	9б
	Многодетные
	104727
	12.03.28

	93. 
	Евдокименко Полина Витальевна
	9б
	Многодетные
	109148
	30.06.2028

	94. 
	Кокче Медине Асановна
	9б
	Многодетные
	92438
	08.07.28

	95. 
	Тантана Эльвира Аметовна
	9б
	Многодетные
	91/14/497
	12.07.28

	96. 
	Тимофеева Софья Александровна
	9б
	Многодетные
	91/14/247
	02.07.28

	97. 
	Бекиров Ридван Арсенович
	10
	многодетные
	10902
	25.04.2028

	98. 
	Трохимчук Тимофей Сергеевич
	10
	многодетные
	54935
	01.03.2027

	99. 
	Аджиумерова Алие Джелиловна
	11
	многодетные
	91/14/06
	15.06.2027

	100. 
	Лепеха Даниил Витальевич
	11
	многодетные
	25585
	15.05.2027

	101. 
	Поляков Илья Дмитриевич
	11
	многодетные
	97588
	26.02.2026

	102. 
	Сейтислямов Ильяс Люманович
	11
	многодетные
	25803
	11.07.2026


Приложение № 5

к приказу от 12.01.2026 № 08-о

Список обучающимся на дому, получающих денежную компенсацию взамен бесплатного льготного горячего питания за счет средств бюджета муниципального образования Джанкойский район исходя из денежной нормы на одного ребенка: 145,55 рублей в день обучающимся 1-4 классов и 145,55 рублей в день обучающимся 5-11 классов.

	№
	ФИО
	Класс
	Категория
	Номер документа
	Срок действия

	1
	Веремеенко Виктор Николаевич
	6а
	ребенок-инвалид
	МСЭ-2023 № 1396743
	24.01.2030

	2
	Адронов Никита Денисович
	4
	ребенок-инвалид
	МСЭ-2023 № 1849581
	15.04.2033

	3
	Андронов Максим Денисович
	9а
	ребенок-инвалид
	МСЭ-2022 № 0533248
	01.05.2025

	4
	Демиденко Диана Степановна
	7а
	ОВЗ
	№ 48
	б/с

	5
	Исмаилова Эвелина Азизовна
	1б
	ОВЗ
	№ 113
	б/с


